
o 

o JtJÍZ J!!1jI i i , 

O;
i  

2 

CR 

!Rflo.I!til p2 

•_; 	
- 

--I 

00 

fli4fI 

e2-. 

P!fl•'o L.• 

IhHi:L 

--8 °-8 

00 

UJI 

!IU 
.0 

w- o  

oP 

ZT 	Ow 

e 	•r  

—OQÇ 

qi 

2E- 

0-eç 	= 

i;i 
W 0 

!114JL 

.8 

o-s 

jihi1  
wE E

st
ad
o
  d
o  
Co

a
r á
 
-
 Pr
ef

ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  
Q
u
ix
el
õ 
- A
v
is
o  
de
  J
u
lg
am
e
n
to

  -
  P
re
g
ã
o
  n
  

20
18
.1
2.
13

.2
.  
O
 Pr
eg
o
e.

rc
  O
fi
ci
a
l 

k 
Mu

nÈ
Ci
pi
o
 d
e
  O
u
ix

et
Õ
C
E
  t
or
n
a
  p
úb
li
co
  o
  ,u

lq
a'

no
n
t
o
 d
o
  

ii
'
 

 .
'(
11
8
  
1
2
 13
 .
  v
en
d
o
  o
  s
eg
ui

nt
e  
Er

np
c
a
  C
on
st
ju

se
rv
  C
on
s t

ru
çõ
e
s
  e
  S
ei
vi

ço
s
  

:'
RE
I:
  M
i-
  v
on
re
d
c
a
  u
n
S)
  a
os
  t
en

s  
1  
e  
2 

Do
r  
ap
re
se
nt
y
  m
el
ho
re
s  

pr
eç
o
s
  n
a  

et
ap
a
  d
e  
la
nc
ot
  

-ç
rt
)o
is
  e
  p
o

r  
es

ta
i-  
co
rn
pa

ll
ve

l  
co

m  
o 	
or

ça
ni
en

hr
,  l
ia

  P
re

le
it

er -
a  
A
 
e
m
p
re

sa
  T
or

a  
dp
cI
nr
r1

  
at

al
4a

da
.  
po
r  
cu

mp
re
  in

te
gr
al

me
n
te
  a
s  
cx

Õ
n
çi
as
  d
o
  E
dI
ID

I  
Co

nv
oc

at
ói

ío
.  l

ot
o.

  m
aç

e
s
  
S
e
d
n
  

Ir
, 

 
C
PI
.  
na
  
R
u
a
  í
'o
ci
rc

  C
or
n
os
  d
e  
Ar

a
3
 
S
/
N
.
  C
en

tr
o,

  c
a,

  p
or

  l
nl

,rf
oi
ivi

  (
8
8
)
  I
6
7
9
  
-
 2
10
  

2u
ix
el

õ/
CE

,  
27

 d
e  
D
e
z
e
m
b,

o  
de

  2
01
8.
  L
ui

z  
Mo
sc
a  
da

  A
br

eu
  N
et
o
-
  P
re
go
e
ir

o  
Of
ic

ia
l.
  

E
st

ad
o
  t
io
  
C
o
&
a
  
-
 Pr
ef
oi
tu

es
 

 
M
u
ni
ci
pa

l  
de

  N
o
v
o
  O
ri
en

te
  
-
 A
v
is
o
  d
e  
Li

ci
ta
çã
o
  
-
 Pr
e9
5
o
  

Pr
es

en
ci
al

  
N
 
0
2
w
20

18
/P
P
  
O
 Pi
eg
oe
,r
o  

ci
a  
Pr

et
o,
tu
,a

  M
un
ci
pa

i 	 d
o
 No
v
o
  O
na
n

t
,
-
ç

n
 

	
to
rn
a  
pr
in
ti
co
  

el
e
e
vv

r,
 	

Ch
il
e
 n
o
 d
m
 	

fl
1
2
0
1
9
  
s
  0
9,
00
h.
  r
'.t
ac
  r
ea
iz
a
c
aio
  L
c.i
ta

ç 8
o
i
a
  M
o
d
al

id
ad
e
  

Pr
eq
3
o
  P
ui

sa
ri

ci
s i
 
N
 0
?
8
P
0
18
4'
p•
  t
ip
o
  m
en

or
  

op
o.
  c
t
o
  o
bj

e t
e:

  R
e
gi

st
ro
  d
e  
Pr
eç
o
s
  p
ar
a  

tu
tu

ra
s  
e  
e
s
e
nSm
ia

  a
qu
eà
c
s
  d
o  
ca
g
a
s
  d
e
  á
g v
e
 
	 a
c
d
a
n
ad
a  
d
e
  s
ai
s  
e  
d
e
  g
im
  d
e
  c
oz
in
h
a
  (
G
L
P
)
  

de
sf
,i
ad
oa
  a
s  
di
ve
rs
as
  S
ec
re
ta
ri
as
  d
D
$l
un
ic
pj
oc
i
e
 

 N
ov

o  
Or

ie
nt
e  
- C
E
.
  O
 Iu
SI
aI

 p
od

er
á 
se
r  
Ob
ti

do
  

na
  S
a l

a  
da

  C
om
is
sã
o
  d
e

i.  
ic

it
aç
an
  1 

o c
ah
in

xl
a  
à
 R
u
a
  l J
oo
cl

oc
i0
0
0A

ra
g e
o
  ti
*
 15
,  B

ai
ri
*a
-  
Ce
nt

ro
  n
o  

ho
r.
in

r-
 i t
in
  0
8
  (
x)

  á
s
  1
3:
0
0
 hõ
ra
,  
no
s  

di
as

  ú
t
o
i
,
  e
u  

al
ia
re
s  

(l
))
  S
ue
s  
55

55
W
 te
u  
CI

) 
gl
ir

  Ê
SI

IH
d
F
r
,
  i
v
'
 

- 
vv
sw
  11
0
V
0
M
0
,1
t0

  d
r
en
e
 br
  M
a.
or

nr
,  i
nf
or
ui

aç
õe

s  
co

ei
  a
  C
,,
,r

-r
nS
o
 N
o
vo

  O
ri

en
le
.C
e
a
ra
.  
28
 

_
  Oc
z
e
m
br
o  
de

  2
01

8.
  F
ra

nc
is
co
  O
la

vo
  R
od

il
go
ea

.p
re

go
e,

rc
,  

ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar

a  
-
 Pr
ef

e,
(i

na
  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
A
l
r
n
ta
ra

-.
  -
  A
v
iç

o  
cI
o  

li
'tc

in
m
e
n
tr
.  

LJ
oc

um
e
n
(o
s  
de
  
H
a
b.

li
ta

ç8
o
  
A
 P,
cr

l,-
.IL

Ir
ii

  
M
n
i
,
.

iI
 Co
-
 Ai
ca
nl

a,
r,ç
  
3t

r.a
y(

,s
 ,
a
  

1  -
 

I
f
l
c
-n
  

Ic
e  

ri
:-
 sr
t'
h
,
n
 
p
f
l ,o
  C
O
f
l '
)I

' 
VI

1  
1

1 



100 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°001 1 FORTALEZA. 02 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA ­-XVISO ­AVISO DE i.ICITÇÃO - PREGÃO PRESENCIAl. N 18.09iPP. 
Município de liapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia IS DE JANEIRO DE 2019. às 0h:30mln, estará reazats.__ 
licitação na Modalidade PROGAÜ PRISFN('l AL. tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto Locação de Veículo destinado ao Transporte Escolar 
para os Alunos da Rede Municipal do Município de Itapipoca, atrusés da Secretaria de Educação Básica. Referido EDITAL poderá ser adquirid-. 
pelo portal doTCM-CE: http www»tcm.cc.gov,hr/licutaeoes'indcx.pho1icitacao/porjtiunicipios. Itapipoca-CE. 28 dc Deiembro de 2018. Raimundo Alex 
Barroso Ferreira - Pregoeiro da (Ti. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .ssuré - Decisão ao Recurso Interposto .%eerca da Desclassificação de Proposta — Tornada Ir Preços N 
201I0.08.01. Recorrente; Oscar Rodrigues ,Alves Neio —ME. Recorrido Presidente da Cotuissuio de 1 icitaçõe do \lunicipio de .ssar»'(E. O ()rdenador 
de I)espeas do Fundo Geral do Município de Assare ('E toma publico para conhecimento diis interessados que. decide pela manutenção da dcsclasificação 
da proposta da recorrente, tudo cri eonirinid:nfc coni ojuigamento reali,iido pela Prcsidciitc da (' niisão de Licitações clii Município de ÂssarélCE, pois 
hotise erro na descrição de 	' 	 'osia de preços. Assoréf(t. 28 de De/eniliro de 2018. Erasmo Rodrigues da Fonseca - Ordenador de 
Despesas do Fundo Geral di \tiiuiiijii ile ssaré/CE. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Russas - C 
PP-0128122018-CPSMR. Objeto: contratação de empresa especializada para reali,' 
pedidos, destinadas a atender a demanda do (entro de Especialidades ()doniológi 
Russas - CPSMR de acordo com as especificações e quantidades constantes no Te 
comunica aos ititeressados que no dia 1 5 de janeiro de 2019. as 09:0)) horas, a Comi'» 
para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone i 55; - 

l'\lIt - ',siso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.' 
ti 	 de próteses especiais sob medidas e modelos conforme 

1 	nio ao Consorcio Público de Saúde da Microrrcgiào de 
e tieia Tipo: Menor Preço por Lote. A (omissão de Pregão 

cstiui recebendo os CitCkipcs de propostas de preços e habilitação. 
-0797, das 1)5:15) ás 12;00 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nou Russas A Comissão dc I 
estará dispiiiiivcl para o Cadastraniento tias Propostas de Preços referentes ai) l'icL 

alimentação, para atender as ordens judiciais do Municipio de Nova Russas-Ce. 1),: 
horas (horário de Brasilia). Data da Dispiiia de Preços; IS de Janeiro de 2019 às 
úteis, das 08;(8) as 14:11)) horas, na Rua Pc Fraiicieo Rosa, 1388. (entro. Nova Ru-
de 2019. Paulo Sérgio kricirade Bonfim Presidente da CPL. 

a público qtie a pai ir d,is 12 (X) horas do dia 02 dc Janeiro de 2019 
1 .etr/iiiico N" SS-PEOO l 19. euro objeto é a aquisição de ncros de 
: Abertura das l'ropostas. IS de Jaticiro de 2019 das 09:00 às 10:00 

oras (horaricu de Brasilia;. O edital poderá ser adquirido nos dias 
E, mi através do site www hil ore.hr. Nova Russas, 02 de janeiro 

1 

63 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação - Modalidade - Pregão Presencial. A Secretaria de Administração e 
Plane jantenio do Município de Varjot'a-('F comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:Olhs do dia 14 ck janeiro de 2019. na sala de reuniões 
da ('omissão de Licitação. sito á Rua .\rttir Rimos. 232. (Cntro. (ep 62,24t5-000. \'artiita.(T.. Propostas (tc Preços e Documentação de Habilitação 
para o Pregão Presencial ri" 26 2015.PP-SAP cujo objeto é a Aquisição de coiiuhtislivcl e derisados de petróleo destinados a abastecer a frota de vciculos 
pertcnecntcs á Prefeitura Muiuicipal de \'artota l'-» o evercicio de 2019 0 edital poderá er obtido junto à Comissão de Licitação. no endereço supracitado 
nos dias uteis. chia $.i)Olt às 14;00h. \'arjola-('F, 28 de dezembro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc \Itt a Riiss:is. \ 1 iiiissào dc Licitttçiiii loira p/ihlico que a partir das 1)01) horas do dia 02 de Janeiro dc 2019 

etarà disponivcl para o ('adastraniento ti. 	 = 	» 	: reiites tio Pregão 1 leti/ttiico \' SE-PEOOI lO, :trio objeto é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisiçèes de géneros alimeliiilo,  desiiii,ido .i merenda escolar do Mttiiiipio de Nova Russas. Data de abertura das propostas: 16 de 
Janeirode 2019 das 09:00 às 10:00 Iloras tHorário de Brasilia-DF) Data da Disputa de Preços: U,dc Janeiro de 2019 às 10.00 horas (Horáriode Brasília-
DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 05:00 as 14:00 horas iHorürio local). na Rua Pc. Francisco Rosa. 1358. (entro, Nova Russas/CE, ou 
através cio siicss n ss .blI otu,hr. Nova Russas. 02,01.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI.. 

*** *** *** 

Estado do ('comi - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 028/20I8IPP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 15/01 '2019 às 09:00h. estam tualiiando licitação na Modalidade Pregão Presencial W 028/2018 
P1', tipo uureiior preço, cujo ohjto. Registro de Preços para futuras e cscntttais aquisições de ears,1s de água adicionada de sais e de gás de cozinha (GLP) 
destinados as discrsas Secretarias do Ktuiiieipio de Novo Oriente ' ('E. O Edital poderá ser obtido tia Saia da ('oiliissàii de Licitação 10c01u7ada à Rua 
Deocleetano Ariugão n° IS. Bairro. ('entro tio horário das 05:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sitcs www.tcc.ce.govbr'liciiacoes' e www, 
novoorienic cc gos ,br, Maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 28 de Dezembro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

Estado do ('cará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranie - Aviso de Chamarne,ilo para Apresentação de Frota - Pregão Presencial 
N' 2018.12.10.002P. A Pret'cituira hitiiticupal São Gonçalo do Amuraiitc. através do Presociro, vem por meio deste otiis oe.ui as e opresa'. Antonio Jaime 
Sobreira Lima EIRE1.l - ME inscrita no ('NPJ N" 05.214.899000t-69. arrematante do lote (ti com o valor de RS 214 s00,)10 (duzentos e qttalorze mil e 
oitocentos reais)' V & V Empreendimentos inscrita no CNPJ N' 27.499 707.0001-40. arrematamtte do lote 02 com o valor de RS 288.000,00 (duzentos e 
oitenta e oito mil rc.tisi. a presentar ciii um prazo de 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação, a frota de ss'ieiilos para a Vistoria Técnica, conforme 11cm 
04 do Anexo 1 do Edital São Gonçalo do~tirante, 28 de Dezembro de 2018. Rodrigo Braga Souto - Pregoeiro. 

Estado do ('cará - ('iiuis,íu'iuu Público de Saúde tia \licrorreglão de ('ratt'uís - ('P\iSCR - Comunicado de Encerramento. O Consórcio Público de 
Saúde da Microrrcgião d ( iate/is. através da Sr,» Presidente da ('omlssào de licitação. comunica que na presente dita se Encerro o ediial eso objeto é 
Crede nciamento de pessoa lisuca e/ou .turidica tuira a prestação de serviços especializados (complementares) de saúde, compreendendo exames, laudos. 
sedação. pequenas cirurgias dcruuiattulogmcas e outros procedimentos cm ateitào especializada, para .iteuiduunctutii das necessidade, da Polielinica Regional 
Raimundo Soares Resende. junto ao('onsõrcio Público de Saúde da Mtcrorregião de C'raieús - Cl'S8ICR. Cratruis - ('E. 28 de dezembro de 2018. Maria 
do ('armo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR 

*** *** *** 

Posser Participações S( - ('NPJ n 19.103.544/0001-07 - NIRE 23300035372- Edital de Consocação -Assembleia Geral Extraordinária - Ficam os 
Senhores Acionistas da sociedade Piiw er I';irtieipuiçõcs 5 A, convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no próximo dia 
II de janeiro dc 2019. tia sede siueial situada na .\s Heierra ck Menczcs, lIS), saia ri" 412. Oras io Bonlim, ('l-.P 6)125.iS)fl. Formaleza-CE, às 9:00h, a fim de 

delibtrarcin sobre a,  seguintes matérias: a) Apreciar proposta de acionistas para altenaçàmi mlC ,lçm'ic's t'ntm'e si: (u) í)isc iii ir siihrc liS cláusulas de um novo Acordo 
dc Acionistas, e e) ( )utuos assuntos d: interesse da smteiedtidc 1 ortale,a. 21 de ules'eirrhrc d 2h18. Ju 1 aura Matos dc F'rc ias ' 1 )iretora Presidente 

I. SI, 

MISTO 

'taW 

,Faç'7*3i 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEll't'R 
A ('P1. da Prefeitura Municipal de li, um 
ria modalidade Tomada de Preços, tu 
TAXISTAS EM ESPAÇOS P( RI tI hi\ 

ce.sov.hr  luc'it;ic'mms indi'iiphp  

*** *** *** 

MI 'st( 11'\I. DE lTAPIP0C- - A'iS() DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.43!TP. 
interessados que, no dia 17 de janeiro de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitação 

1 liS tRATAÇAO DE PESSOA JL RIDICA PARA CONSTRL'ÇAO Dl. 1 (UNI) ABRIGO PARA 
t'RA(, s 1)0 CAFITA. O Edital courupleto poderá ser adquirido tio seguinte Sitio eictr(uiieo littp:/www.tcm  

iiçipios itapipoca - ('E. 27 de dezembro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do ( cara 	1. II'.rci,, 

Microrrcgiài' de Qiii.i  
(iertil. do ('entro de l'spee;,iId..: 

de 1)c,emubmmi de 201s. atras es 1 

1 '..ucle da Microrregiiiii de Quisadá - .-\si%o de Exoneração. 0 Presidente do ('onsôrco Público de Saúde d 
1 imuliçals es Marques. tio uso de suas atribuições legais e regimentais resolve exonerar do cargo de Dircto 

''se t'elicio Filho. a Sri sl.iriu Frticiic 'steueii.I de tinia Portadora do CPI:. V638.188.683-87, dia 31 
~'Ir 1x de SI de dc7e111hro de 21118, 



03/01/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SF.CRETRIA DE S.UDF.  

AVISO DE LICITAÇÃO PKE(,t0 ELETRÔNICO V S-PE00I 19 

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão dc licitação torna público que a partir das 
12:00 horas do dia 02 de janeiro de 2019 estará disponiel para o 
Cadatramcnto das Propostas de Preços relrentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N SS-PE00I/19, cujo obeto é a Aquisição de 

ncros de alimentaçào, para atender as ordens judiciais do Município 
de Nova Russas-Ce. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
IS [Mi JANEIRO DE 2019 das 09:00 AS 10:00 HORAS (horário de 
Brasilia). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 15 DE JANEIRO DE 
2019 ás 10:00 HORAS (horário de Brasilia. O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova Russas CE. ou através do sue 
w v..hll.org.br. 

Nova Russas. 02 de janeiro de 2019. 

PULO SÉRGIO .4VDRADE BONFIM 
Presidente da ('PL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio .Andrade Bonfim 

Código ldeniiíiciidor:924B370E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 03/01.2019. Edição 2103 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sire: 
hip. www.diariomunicipal.com.hr  aprece 

http://www.diariornunicipal.com.br/aprece/materia/924B370E/O3AO9ZY1  AFKdMbSsxtdQ3HPdcYiffaK2H6YyK1 ri 1 lazOz7X9q_dCOP2xBhCFhsdL... 111 


